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Ekipa kolektywu teatralnego 
„Lufcik na korbkę” w połowie 
maja odwiedziła naszą gmi-
nę. W Czarnym Lesie krę-
cono filmowe sceny z udzia-
łem profesjonalnych aktorów 
oraz statystów z naszej gmi-
ny. Scenariusz nawiązuje do 

wydarzeń sprzed stu lat, do 
pamiętnej z nocy z 29 na 30 
kwietnia 1921 roku. Twór-
cy na swój autorski sposób 
przedstawią tamtą histo-
rię. O tym, co wydarzyło się 
w Czarnym Lesie, przekonają 
się Państwo wkrótce.  

- Blisko 1500 opraw zostanie 
wymienionych na LED-owe. 
Oprócz zdecydowanie mniej-
szej emisji dwutlenku węgla, 
w sposób znaczący spadną ra-
chunki za energię elektrycz-
ną – mówi Burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko.
Przypomnijmy, że w ramach 
inwestycji wymieniane są lam-
py oświetlenia ulicznego oraz 
lampy wraz z słupami oświe-
tlenia parkowego. Moderniza-
cja oświetlenia obejmuje ob-
szar całej gminy. 
Całkowity koszt zadania, re-
alizowanego w naszej gminie 
dzięki dofinansowaniu otrzy-
manemu w ramach Regio-

nalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego 
na lata 2014-20 sięgnął ponad 
2,1 mln zł, z czego przyzna-
ne środki unijne to przeszło 
1,8  mln złotych. Inwestycja 
powinna zakończyć się jeszcze 
w tym roku. 

Sport i infrastruktura
Modernizacja oświetlenia 
idzie w parze z innymi, wie-
lomilionowymi inwestycja-
mi, zarówno infrastruktural-
nymi, jak i  sportowymi. Do 
grupy tych drugich, szacowa-
nych na ponad 6 mln zł, zali-
czyć można trwające budowy 
sal gimnastycznych w Lub-

szy i Kamienicy, wybudowa-
nie naprzeciwko hali sporto-
wej „woźnickiego orlika”, czyli 
oświetlonego boiska ze sztucz-
ną nawierzchnią czy boiska do 
siatkówki plażowej na terenie 
MGOK. - To bardzo ważne in-
westycje, wpisujące się w pro-
gram „Sportowej Gminy” – 
podkreśla burmistrz Woźnik 
– Zawsze podkreślam, że sport 
ma duże znaczenie. Szczegól-
nie ważne jest to teraz, w cza-
sach walki z pandemią i jej 
skutkami. Oczywiście zda-
ję sobie sprawę, że bez środ-
ków zewnętrznych, zarów-
no unijnych, jak i rządowych, 
gmina nie udźwignęłaby cię-

żaru takich wydatków. Cieszę 
się, że pozyskaliśmy te pienią-
dze. W  ten sposób możemy 
szybciej i skuteczniej realizo-
wać nową wizję rozwoju gmi-
ny. Przypomnę też, że sport to 
także edukacja. Dlatego zachę-
cam przy tej okazji wszystkich 
trzecioklasistów do zaintereso-
wania się klasami sportowymi 
w Szkole Podstawowej w Woź-
nikach – dodaje. 
Obecnie trwa największa in-
westycja drogowa w naszej 
gminie – kosztująca niemal 
4,6 mln zł przebudowa drogi 
powiatowej Woźniki-Lubsza. 
Bez zewnętrznych dotacji pra-
ce w ogóle by nie ruszyły.

- Pozyskaliśmy sporo środków 
na projekty sportowe i drogo-
we. Inne zadania nie mogły 
być w  ten sposób premiowa-
ne. Co nie znaczy, że przestali-
śmy się nimi interesować. Część 
ważnych inwestycji jest dopie-
ro w fazie projektowania, bo 
wcześniej niestety nie wzięto 
pod uwagę, że bez projektów 

nie można starać się o środ-
ki zewnętrzne. Projektów nie 
było np. na koncepcję rozwo-
ju sieci kanalizacyjnej. Nieste-
ty tamta perspektywa unijna się 
skończyła. Dlatego teraz przy-
gotowujemy projekty pod nowe 
rozdanie z Krajowego Progra-
mu Odbudowy i  nowego bu-
dżetu UE – kończy burmistrz.

Pałac w Czarnym Lesie zamienił 
się w plan filmowy.

Stawiamy na ekologię,
oszczędność i sport

Trwa kompleksowa modernizacja oświetlenia zewnętrznego w naszej gminie. Wymiana ponad 
1500 lamp możliwa jest dzięki, przyznanym w 2020 roku, środkom unijnym. 

Film o Powstaniu

Nowe latarnie mają 
elegancką formę, 
a zamontowane oprawy  
dają mocne światło pobierając 
przy tym mniejszą ilość energii

Ruszają klasy sportowe
---- więcej informacji na stronach 4-5 ----
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Zieleń na dwóch woźnickich rondach wkrótce rozkwitnie. Zakończono prace realizowane w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatel-
skiego Województwa Śląskiego. Wypiękniał też skwer w Piasku. 

Zielone Ronda i skwer
Przypomnijmy, że w gronie 
zwycięzców  II edycji Marszał-
kowskiego Budżetu Obywa-
telskiego Województwa Ślą-
skiego znalazł się woźnicki 
projekt „Zielone Ronda”. Gło-
sowanie na  poszczególne za-
dania trwało od 9 do 23 wrze-
śnia 2020 r., a o głosy walczyło 
łącznie 90 projektów. W na-
szym podregionie „Zielone 
Ronda” z 1301 głosami zajęły 
drugie miejsce.
Zatwierdzone zadania reali-
zowane są przez Urząd Mar-
szałkowski w Katowicach. 
Prace w  Woźnikach rozpo-
częły się pod koniec kwietnia 
i zakończyły w połowie maja. 
Wkrótce te zazielenione miej-
sca powinny rozkwitnąć. 
Projekt „Zielone Ronda” po-
lega na  zagospodarowaniu 

dwóch rond (ul. Dworcowa 
i  Koziegłowska) na  obwodni-
cy Woźnik (droga woj. 789) bę-
dącej jednocześnie wjazdem 
na odcinek autostrady A1 Py-
rzowice-Woźniki-Częstocho-
wa. Obsadzone zielenią ronda, 
wkomponują się w  malowni-
czą przestrzeń krajobrazów zie-
mi woźnickiej. Warto dodać, 
że projekt poprawi bezpieczeń-
stwo kierowców poruszających 
się po obwodnicy, a także przy-
czyni się do ochrony powie-
trza przed spalinami i hałasem 
na bardzo ruchliwym odcinku 
drogi. Ronda staną się także ele-
mentem dekoracyjnym.
Zakończono także główne 
prace rewitalizacyjne skwe-
ru w Piasku, w zakres których 
wchodziły m.in. remont chod-
ników, montaż nowego ledo-

wego oświetlenia, wymiana ła-
wek i koszy oraz pielęgnacja 
obecnego drzewostanu. Cały 
teren został też objęty syste-
mem automatycznego na-
wadniania. Wkrótce zobaczy-
my efekty nasadzeń kolejnych 
drzew oraz różnorodnej roślin-
ności wielosezonowej.

Kondolencje
Z głębokim smutkiem 

i żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

śp. Jarosława Sulewskiego

23 kwietnia 2021 roku, 
w wieku 67 lat, zmarł

śp. Antoni Fabiańczyk

4 maja na wieczną służbę odszedł

druh śp. Herbert Raj

Burmistrz Woźnik wraz z pracownikami 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach składa 

wyrazy najgłębszego współczucia 
oraz słowa otuchy i wsparcia 

dla pani Mirosławy Sulewskiej 
z powodu śmierci męża.

Antoni Fabiańczyk przez wiele lat był 
pracownikiem Urzędu Miejskiego, z wielkim 
żalem przyjęliśmy wiadomość o jego śmierci.

Rodzinie i bliskim wyrazy najgłębszego 
współczucia składa Burmistrz Woźnik 

wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego 
w Woźnikach.

Herbert Raj w szeregi OSP Babienica wstąpił w 1962 roku. W 1989 roku 
został prezesem OSP Babienica i pełnił tę funkcję do 2001 roku. 

Od 2001 był przewodniczącym komisji rewizyjnej.
„Do samego końca aktywnie uczestniczył w zebraniach walnych oraz często rozmawiał 

i dzielił się swoimi doświadczeniami z innymi druhami. W szeregach OSP spędził 
ponad 59 lat. Druh był wspaniałym człowiekiem, strażakiem, wzorem do naśladowania” 

– napisali w mediach społecznościowych strażacy OSP Babienica.

Rodzinie i  bliskim wyrazy najgłębszego współczucia składa Burmistrz 
Woźnik wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Woźnikach.

Odnawiają perły sztuki sakralnej
W Pracowni Plastycznej „OCHRA” działającej w ramach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Woźnikach, pod okiem Lucyny Dyrdzik, gminne rzeźby i obrazy odzyskują swój pierwotny blask.

Artystki z „OCHRY” przeprowadzi-
ły już renowację części figurek gip-
sowych z  lubszeckiej stajenki bożo-
narodzeniowej, a ostatnio odnowiły 
drewnianą rzeźbę św. Jakuba należą-
cą do parafii św. Jakuba Apostoła Star-
szego w Lubszy. Efekt ich pracy został 
udokumentowany na zdjęciach poka-

zujących stan „przed” i „po” renowacji.
Obecnie w pracowni prowadzone 
są prace przy obrazie Matki Boskiej 
Częstochowskiej z kapliczki w Babie-
nicy oraz ikonie Świętej Trójcy z ka-
pliczki w Carnym Lesie.
Kapliczka z obrazem „Trójcy z Czar-
nego lasu” została zdemontowana 

w  ubiegłym roku, a sam obraz, bę-
dący w fatalnym stanie, poddano 
ekspertyzie. Zgodnie z zaleceniami 
ks. dr. hab. Dariusza Klejnowskiego-
-Różyckiego ikonę powtórnie nama-
luje zespół ikonografów woźnickich 
kierowany przez Lucynę Dyrdzik 
i Krystynę Nawrat.

PRZED PO
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Podjęto uchwały między in-
nymi w sprawach: powołania 
Rady Społecznej przy Gmin-
nym Zespole Ośrodków Zdro-
wia w  Woźnikach; udziele-
nia dotacji celowej Parafii 
św.  Katarzyny Aleksandryj-
skiej w Woźnikach na prace re-
stauratorskie przy zabytkowym 
kościele  św.  Katarzyny Alek-
sandryjskiej w  Woźnikach; 
udzielenia dotacji celowej Pa-
rafii św. Jakuba Ap. Starszego 
w  Lubszy na  prace restaura-

torskie przy zabytkowym ko-
ściele św. Jakuba Ap. Starszego 
w Lubszy. Radni wyrazili zgo-
dy: na  zawarcie umowy part-
nerskiej pomiędzy Gminą 
Woźniki a Powiatem Lubliniec-
kim na  zadania bieżące - czę-
ściowy remont drogi powiato-
wej ul. Florianek w Woźnikach; 
na udzielenie pomocy finanso-
wej Powiatowi Lublinieckiemu 
na realizacje  zadania polegają-
cego na  zakupie specjalistycz-
nego sprzętu medycznego.

22. sesja 
Rady Miejskiej

Punkt Przyjmowania
Wniosków Programu

„Czyste Powietrze”

12 maja odbyła się sesja Rady Miejskiej. Rad-
ni debatowali w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Woźnikach.

Wszystkim Mamom z okazji ich majowego święta życzymy dużo miłości, uśmiechu i anielskiej
cierpliwości oraz codziennej radości ze swoich pociech. Wszystkiego najlepszego!

Natomiast od 26 maja wszystkie mamy, ojców lub opiekunów maluchów, które przyszły na świat w tym roku i są zameldowane na terenie 
Gminy Woźniki, zapraszamy po odbiór pakietu powitalnego w ramach akcji „Nasz kochany Skarb”. Wystarczy tylko zapoznać się z regulaminem 

i wypełnić stosowny wniosek. Dokumenty będą dostępne na stronie www.wozniki.pl od 26 maja (więcej informacji: tel. 34 366 99 08).

Pierwsze trzy dni maja to święta szczególnie ważne w historii Polski 
i Górnego Śląska.

W Urzędzie Miejskim w Woźnikach wkrótce ruszy Punkt Przyjmowania 
Wniosków w ramach rządowego programu „Czyste Powietrze”.

Uczczono majowe święta państwowe

Podobnie jak w roku ubiegłym, 
z  uwagi na  trwający czas epi-
demii i  związane z  tym ogra-
niczenia, uroczystości miały 
skromniejeszy charakter z  za-
chowaniem obowiązujących 
zasad bezpieczeństwa.
1 maja obchodziliśmy Świę-
to Pracy i  17. rocznicę wstą-
pienia Polski do Unii Euro-
pejskiej. 2 maja to Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej.
3 maja obchodziliśmy Święto 
Narodowe Trzeciego Maja - 230. 
rocznicę uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja oraz 100. rocznicę 
III Powstania Śląskiego.

Z tej okazji zastępca bur-
mistrza Woźnik Beata Ba-
cior, radni: Robert Bęczkow-
ski, Piotr Ciba, Krystyna 
Gorol, Mariusz Pogoda zło-
żyli kwiaty i  znicze na  gro-
bach Powstańców Śląskich 
na  cmentarzu przy kościele 
św. Walentego w Woźnikach. 
Znicz i  wiązankę położono 
również przy dużym krzyżu 
oddając hołd wszystkim po-

ległym w walkach na różnych 
frontach.
Kwiaty i  znicze złożono tak-
że pod tablicą upamiętniającą 
Powstańców Śląskich przy alei 
księdza Michała Brzozy w Lub-
szy oraz  na tutejszym cmen-
tarzu. Hołd poległym odda-
li radni: Maria Golasz, Szymon 
Klabis, Weronika Majchrzyk, 
Tomasz Nowicki, Adam Ordon 
i sołtys Beata Golasz.

Program „Czyste Powietrze” kierowany jest 
do właścicieli lub  współwłaścicieli jednoro-
dzinnych budynków mieszkalnych, lub  wy-
dzielonych w  budynkach jednorodzinnych 
lokali mieszkalnych z  wyodrębnioną księgą 
wieczystą.
W Punkcie zainteresowani mieszkańcy będą 
mogli otrzymać pomoc merytoryczną oraz po-
moc przy wypełnianiu wniosku o przyznanie 
dotacji i innych wniosków związanych z Pro-
gramem „Czyste Powietrze”.
Środki pozyskane z  programu można prze-
znaczyć na  dofinansowanie wymiany starych 
i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe 
na  nowoczesne źródła ciepła, spełniające naj-
wyższe normy oraz przeprowadzenia niezbęd-
nych prac termomodernizacyjnych budynku.
Dotacja może wynosić do 30 tys. zł dla podsta-
wowego poziomu dofinansowania i 37 tys. zł dla 
podwyższonego poziomu dofinansowania.

Program Czyste Powietrze jest programem 
rządowym obsługiwanym przez Wojewódz-
kie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.
Więcej o programie: www.wfosigw.katowice.pl 

www.kampaniaczystepowietrze.pl
czystepowietrze.gov.pl

Druhnom i Druhom wszystkich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Gminie Woźniki dziękujemy za pełną poświęcenia 
służbę, za Waszą nieustanną gotowość do niesienia pomocy i zaangażowanie w funkcjonowanie Waszych jednostek oraz 
życie lokalnej społeczności.

„Być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia - nawet z narażeniem życia” – te 
słowa zawarte w przysiędze strażaka zawsze brzmią wyjątkowo. Szczególnej mocy nabierają 4 maja, w dniu wspomnienia 
świętego Floriana, będącym zarazem Waszym świętem.

Dzień Strażaka to wyjątkowa okazja, żeby skierować do Was najwyższe wyrazy uznania za zaangażowaną i pełną po-
święcenia działalność w ochronie życia i zdrowia. Od lat cieszycie się największym zaufaniem Polaków. Na ten społeczny 

szacunek pracujecie swoją codzienną, ciężką służbą. 
Możemy na Was zawsze liczyć, nie tylko w przypad-
kach nagłych zdarzeń. Udowodniliście to chociażby 
podczas walki z epidemią koronawirusa, wspomagając 
działania Gminy.

Życzę Wam bezpiecznych powrotów z akcji, a przede 
wszystkim wytrwałości i satysfakcji z pełnienia stra-
żackich obowiązków. Niech dopisuje Wam zdrowie i nie 
opuszcza szczęście.

Burmistrz Woźnik Michał Aloszko

Dzień św. Floriana – święto wszystkich strażaków
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Aktywny udział w pokazowym 
treningu piłkarskim, zajęciach ru-
chowych czy kibicowaniu – to jed-
ne z atrakcji „Sportowej soboty 
w Woźnikach”, imprezy przygoto-
wanej głównie z myślą o uczniach 
klas trzecich szkół podstawo-
wych. Dziewczyny i chłopcy mo-
gli 8 maja poruszać się na powie-
trzu oraz przyjrzeć się obiektom 
sportowym Szkoły Podstawowej 
w Woźnikach.
Chwilę przed aktywnością spor-
tową najmłodszych w ruch po-
szły długopisy. Burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko, dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. J. Lompy w Woź-
nikach Lilianna Lakomy-Brząkała 
oraz przedstawiciele zarządu Miej-
skiego Ludowego Klubu Sporto-
wego w Woźnikach Henryk Gorol 
i Piotr Kamiński, podpisali umo-
wę o  współpracy. Od września 

w  woźnickiej szkole zacznie bo-
wiem działać oddział sportowy w 
klasie czwartej o profilu piłka noż-
na oraz piłka siatkowa. 
- Nasza placówka dysponuje do-
skonale wyposażonym komplek-
sem sportowym. Łączymy trady-
cję i nowoczesność. Mamy kilka 
boisk sportowych, bieżnię, skate-
park, siłownię, plac zabaw. Dla-
tego podjęliśmy decyzję o utwo-
rzeniu w naszej szkole oddziałów 
sportowych – mówi dyrektor SP 
w Woźnikach.
- Podpisana umowa dotyczy 
współpracy w kwestiach szkole-
niowych, udostępniania obiektów 
sportowych oraz tworzenia wa-
runków do uczestnictwa uczniów 
w obozach piłkarskich i zawodach 
– dodaje burmistrz.
Dzięki zaangażowaniu burmi-
strza, Urzędu Miejskiego i wszyst-

kich osób, które są zwolennikami 
naszego klubu podpisaliśmy po-
rozumienie. Z naszej strony mo-
żemy zapewnić bogate doświad-
czenie, wiedzę i kadrę trenerską, 
które wykorzystać będzie moż-
na w  szkoleniu młodych zawod-
ników – mówi Henryk Gorol. 
– Klasy sportowe to kolejny etap 
rozwoju akademii MLKS Woźni-
ki. Cieszymy się, że Gmina Woź-
niki stawia na sport, że wysiłek, 
który klub wkłada w  szkolenie 
dzieci i młodzieży jest zauważo-
ny, doceniony – dodaje Piotr Ka-
miński.
„Sportowa sobota w Woźnikach” 
miała zachęcić najmłodszych do 
aktywności fizycznej, a miłośników 
i miłośniczki sportu do zapoznania 
się z bogatą ofertą szkoły. Oprócz 
tego, każdy z uczestników imprezy 
otrzymał drobny upominek.

Uwaga rodzice! Jeżeli Wasze po-
ciechy – uczennice i uczniowie 
klas trzecich – chcieliby spróbo-
wać swoich sił w klasie sportowej 
(profil piłka nożna oraz piłka siat-
kowa), to dokumenty można skła-
dać w Szkole Podstawowej w Woź-

nikach od 20 do 28 maja oraz 
w naborze dodatkowym od 15 do 
22 czerwca.
Więcej informacji znajdziecie 
na stronie SP w Woźnikach lub 
dzwoniąc do sekretariatu placów-
ki – tel. 34 357 34 70.

Gmina Woźniki, Szkoła Podstawowa w Woźnikach oraz MLKS Woźniki podpisały porozumienie o współpracy. Od września w placówce ruszą 
oddziały sportowe. Szkołę i obiekty sportowe poznać mogli trzecioklasiści.

Klasy sportowe o profilu
piłka nożna i siatkówka

W uroczystym podpisaniu umowy o współpracy uczestniczyli: wiceprezes MLKS Piotr Kamiński, prezez MLKS Henryk Gorol, dyrektor SP w Woźni-
kach Lilianna Lakomy-Brząkała, burmistrz Woźnik Michał Aloszko, przewodniczący Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu Piotr Ciba oraz wicedyrektor 
SP w Woźnikach Renata Flakus
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Otwarty nabór dla chłopców i dziewcząt   |   Rok szkolny: 2021/2022   |   Profil: piłka nożna i siatkówka

Terminy rekrutacji: od 20 do 28 maja
oraz od 15 do 22 czerwca

Klasa I, grupa I
Przedmioty w zakresie rozszerzonym:
biologia, matematyka, j. angielski

KIERUNKI
KSZTAŁCENIA

Klasa I, grupa II
Przedmioty w zakresie rozszerzonym:
geografia, j. angielski, j. polski

Liceum Ogólnokształcące w Psarach   |   ul. Główna 91, 42-287 Psary   |   tel.: 34 357 94 37   |   mail: lopsary@interia.plwww.lopsary.wozniki.pl

Liceum Ogólnokształcące w Psarach
SZKOŁA PRZYJAZNA UCZNIOWI WYSOKIE WYNIKI MATURY



GAZETA SAMORZĄDOWA

6 GMINA

Tym samym większość spo-
śród 20 osób biorących 
udział w projekcie „Dro-
ga do niezależności i aktyw-
ności poprzez CIS Woźniki” 
kończy okres próbny, uzy-
skując status pełnoprawnego 
uczestnika CIS. Przed nimi 
kolejnych 11 miesięcy rein-
tegracji zawodowej i społecz-
nej, spotkań integracyjnych, 
warsztatów tematycznych, 
konsultacji psychologicz-
nych i szkoleń. Za nimi mie-
siąc doświadczeń w CIS - to 

dobry moment na pierwsze 
podsumowania.
- Jestem pozytywnie zaskoczo-
na podejściem uczestników  
do swoich obowiązków. Efek-
ty widać od razu na naszych 
skwerach, na rynku, na pla-
cach zabaw - mówi Beata Ba-
cior, zastępca burmistrza.
Pracownia gospodarczo-po-
rządkowa realizuje intensyw-
ny program zajęć dopasowa-
nych do sezonu w zakresie 
dbałości o zieleń i porządek. 
Sprzątanie i koszenie placów 

zabaw w całej gminie, dba-
nie o woźnicki rynek i Łany 
Skwer - to tylko niektóre z wy-
konanych prac. Podział zadań 
w ramach zespołu dopasowa-
ny jest do predyspozycji i sta-
nu zdrowia uczestników. - Jak 
dotąd frekwencja na zajęciach 
jest bardzo dobra, widzimy 
też, że uczestnicy zaczynają 
się integrować - mówi Aga-
ta Kamińska, kierująca Cen-
trum. - Duża w tym zasłu-
ga instruktora zawodu, widać 
jego doświadczenie pedago-

giczne i empatyczne podejście 
do człowieka. W grupie znaj-
dują się osoby z dużym baga-
żem problemów i doświad-
czeń, potrzebują nie tylko 
konkretnego zajęcia, ale tak-
że zrozumienia i cierpliwości 
- podkreśla. 
Cotygodniowe zajęcia reinte-
gracji społecznej są dla uczest-
ników dodatkowym wspar-
ciem. To nie tylko warsztaty 
grupowe, ale często także in-
tensywna praca w ramach 
indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. Tymczaso-
wo - do czasu przeprowadze-
nia remontu lokalu CIS, od-
bywają się one w sali budynku 
klubowego udostępnione-
go przez MLKS Woźniki lub 
w  pomieszczeniach MGOK 
w Woźnikach.
CIS to nie tylko pracow-
nia gospodarczo-porządko-
wa. Duża grupa uczestni-
ków doszkala się  w zakresie 
prac administracyjno-biuro-
wych i opiekuńczych, również 
w  tak zwanych pracowniach 
zewnętrznych, m.in. w Urzę-
dzie Miejskim w Woźnikach, 
Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury, Bibliotece Publicz-
nej czy Szkole Podstawowej 

w  Lubszy. - Naszymi part-
nerami są zarówno instytu-
cje publiczne, organizacje po-
zarządowe, jak i firmy, które 
mogą zagwarantować uczest-
nikom odpowiednie warunki 
do reintegracji - mówi Agata 
Kamińska. - Jesteśmy otwar-
ci na współpracę z kolejnymi 
podmiotami - dodaje.
CIS stara się zapewnić uczest-
nikom jak najlepiej dopaso-
waną ścieżkę przygotowania 
zawodowego, każdy  zdoby-
wa tu odmienne doświadcze-
nia i umiejętności w  zależ-

ności od miejsca. - Praktyka 
w  CIS umożliwi mi wejście 
w świat marketingu interneto-
wego. Edycja strony czy two-
rzenie wpisów pomoże mi 
rozszerzyć portfolio wymaga-
ne przez pracodawców. Do-
datkowe wsparcie psycho-
loga i doradcy zawodowego 
utwierdza mnie w  przekona-
niu, że dołączenie do CIS było 
dobrym wyborem - mówi Ka-
rolina, która odbywa zaję-
cia w  Referacie Komunikacji 
Społecznej i Promocji Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach.

Mija miesiąc, odkąd
pierwsi uczestnicy
przystąpili do zajęć
w Centrum Integracji
Społecznej
w Woźnikach.

nymy do przodu

Z wiadomych względów uroczystość była bardzo skromna, ale nie zabrakło wzruszeń. 30 kwietnia 
abiturienci otrzymali również podziękowania za pracę na rzecz szkoły i pamiątkowe statuetki. 
Gratulacje należą się wszystkim, a na specjalne wyróżnienie zasługują Emilia Machoń i Julia Pogo-
da, które ex aequo uzyskały najwyższą średnią ocen. 
Wszystkim maturzystkom i maturzystom życzymy najlepszych wyników oraz wytrwałości, siły 
i uporu w realizacji planów oraz marzeń. 

18 maja o godz.18.00 uczestnicy rozmawiali z ani-
matorką lokalną o formach aktywizacji, z jakich 
będą mogli skorzystać w ramach projektu. Była 

możliwość zadawania pytań oraz poznania pełnej 
oferty projektowej. Spotkanie szybko przybrało 
formę wymiany myśli. Pojawiły się pierwsze cie-

kawe pomysły lokalnych inicjatyw, które uczest-
nicy projektu wspólnie będą realizować na terenie 
Woźnik. 
- Atmosfera kreatywności i dobrych myśli towa-
rzyszyła nam w trakcie spotkania, a aromatyczna 
kawa i ciasto z lokalnych piekarni z pewnością 
ogrzewały nas w deszczowy dzień - mówi Kalina 
Szawińska, animatorka. - Lista uczestników po-
woli się zapełnia. Zostały nam ostatnie miejsca 
w projekcie.

Może czekamy
właśnie na Ciebie?
Szczegółowe informacje o możliwościach dołą-
czenia do projektu na stronie www.cis.wozniki.pl 
w zakładce Rekrutacja 2021 lub na plakatach. Pro-
jekt realizowany jest przez Centrum Integracji Spo-
łecznej w Woźnikach, a dofinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, RPO WSL 
2014-2020, poddziałanie 9.1.5. 

Pożegnanie maturzystów 2020/2021

Zaktywizuj się z nami!

Świadectwa ukończenia Liceum Ogólnokształcącego w Psarach rozdane.

Spotkanie w Galerii De-Ka w MGOK w ramach nowego projektu CIS „Aktywizacja
społeczna na rewitalizowanym obszarze w Woźnikach” już za nami!

Uczestniczki pracowni gospodarczo-porządkowej pomagają pakować 
wyprawki dla najmłodszych mieszkańców Gminy Woźniki
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Gmina Woźniki informuje, że mieszkańcy u których wymieniany był wodomierz główny zobowiązani są 
przedłożyć protokół z montażu nowego wodomierza z stanem wodomierza demontowanego oraz nowo 
zabudowanego w celu możliwości rozliczania za odprowadzane ścieki.

150 TYS. ZŁ PREMII DLA MŁODYCH ROLNIKÓW – ARIMR PRZYJMUJE WNIOSKI
Wciąż można starać się o dofinansowanie na rozpoczęcie samodzielnego gospodarowania. Do 29 maja 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przyjmuje wnioski o "Premie dla młodych rolników".
Pomoc finansowana jest z budżetu PROW 2014-2020. Przypominamy, że o bezzwrotną premię w wyso-
kości 150 tys. zł mogą ubiegać się osoby, które m.in. w dniu złożenia wniosku mają nie więcej niż 40 lat, 
posiadają odpowiednie kwalifikacje zawodowe lub uzupełnią je w ciągu 36 miesięcy od dnia doręczenia 
decyzji o przyznaniu pomocy.
Wnioskujący powinni być właścicielami gospodarstwa rolnego o powierzchni co najmniej 1 hektara. Muszą 
też prowadzić działalność rolniczą – nie wcześniej jednak niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku 
o przyznanie pomocy. Młody rolnik powinien również posiadać lub utworzyć gospodarstwo o wielkości 
ekonomicznej mieszczącej się w przedziale od 13 tys. euro do 150 tys. euro. Jednym z warunków jest także 
przedłożenie biznesplanu dotyczącego rozwoju gospodarstwa.
Premia dla młodych rolników musi w całości zostać przeznaczona na prowadzenie gospodarstwa lub przy-
gotowanie do sprzedaży wytwarzanych w nim produktów rolnych. Środki będą wypłacane w dwóch ratach: 
- 120 tys. zł – po spełnieniu warunków do przyznania pomocy; - 30 tys. zł – po realizacji biznesplanu.
Wnioski o przyznanie pomocy należy składać do oddziału regionalnego ARiMR właściwego ze względu 
na miejsce położenia gospodarstwa. Można to zrobić osobiście, np. korzystając z wrzutni; przesyłką reje-
strowaną nadaną w placówce Poczty Polskiej lub elektronicznie – za pośrednictwem skrzynki podawczej 
ePUAP. Dotychczas, w całym okresie realizacji PROW 2014-2020, ARiMR przyznała blisko 25 tys. młodych 
rolników ok. 3 mld zł.
Szczegóły dotyczące warunków przyznawania Premii dla młodych rolników dostępne są na stronie arimr.gov.pl.

KOLEJNY ETAP PONE. OFERTA DLA WYKONAWCÓW
Gmina Woźniki przystępuję do realizacji kolejnego etapu Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy 
Woźniki, zachęcamy wykonawców do zapoznania się z regulaminem oraz składania dokumentacji w biu-
rze podawczym Urzędu Miejskiego w Woźnikach w godzinach urzędowania. Regulamin dostępny jest na 
stronie bip.wozniki.pl oraz z Urzędzie Miejskim.

OD 1 CZERWCA CUDZOZIEMCY MOGĄ WYSTĄPIĆ O NADANIE PESEL DO CELÓW PODATKOWYCH
1 czerwca wchodzi w życie zmiana ustawy o zasadach ewidencji i  identyfikacji podatników i płatników 
w zakresie definicji podatników, których identyfikatorem podatkowym jest PESEL.
Dzięki nowym przepisom urzędy gminy będą mogły nadawać numer PESEL cudzoziemcom na ich wniosek.
Podatnicy, których identyfikatorem jest PESEL, a którzy do dnia wejścia w życie przepisów posługiwali się 
NIP, mają 30 dni na zmianę NIP na PESEL. Nie będzie już możliwe składanie informacji od płatnika z błęd-
nymi identyfikatorami podatkowymi podatnika (w szczególności chodzi o posługiwanie się szeregiem tych 
samych cyfr, w tym jedynek i dziewiątek).

Jak zmiany wpłyną na sprawy podatkowe
Od 1 czerwca cudzoziemcy mogą wystąpić o nadanie PESEL do celów podatkowych. Nowe przepisy umożli-
wią urzędom skarbowym jednoznaczną identyfikację podatnika (pracownika). Pozwoli to na wygenerowanie 
i udostępnienie zeznania podatkowego w usłudze Twój e-PIT na podatki.gov.pl Tym samym podatnicy łatwiej 
rozliczą się z urzędem skarbowym: będą mogli użyć PESEL do zalogowania się do usługi Twój e-PIT lub złożyć 
zeznanie podatkowe przy użyciu bezpłatnej aplikacji e-Deklaracje dostępnej na podatki.gov.pl. Oznacza to dla 
nich również możliwość skorzystania z ulg i odliczeń oraz otrzymania zwrotu nadpłaty podatku.
Dla płatników zmiany ustawowe pozwalają na wywiązanie się z obowiązku wskazywania identyfikatora 
podatkowego jego pracowników – cudzoziemców, którzy mogą dla celów podatkowych ubiegać się o na-
danie numeru PESEL.

BIURO PWIK WZNAWIA OBSŁUGĘ KLIENTA
Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kanalizacji Sp. z  o.o. w  Tarnowskich Górach informuje, że  od 17 maja 
wznawia bezpośrednią obsługę Klienta w Biurze Obsługi Klienta w Woźnikach przy ul. Koziegłowskiej 1.
Biuro jest czynne:
poniedziałek w godzinach 8.30 – 16.00
wtorek w godzinach 8.30 – 14.00
środe w godzinach 8.30 – 14.00
Uwaga! W Biurze można realizować jedynie wpłaty w formie bezgotówkowej (karta płatnicza, telefon).
Informujemy, że odczyty wodomierzy można podawać telefonicznie pod nr 34/357-37-75, 602-711-420 
(również SMS) lub mailem na adres klient.pl.pwik@veolia.com oraz przez formularz zgłoszeniowy na na-
szej stronie internetowej www.pwik-tg.pl.
Zachęcamy do skorzystania z usługi E-FAKTURA (otrzymywanie faktur na wskazany adres e-mail). Akty-
wowanie usługi pod linkiem: kliknij.
Całodobowy telefon POGOTOWIA WODOCIĄGOWEGO +48 608-598-988.
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